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طبق آخرین آمار در سال 95 تعداد تحصیل کردگان بیکار به بیش از یک میلیون و 300 هزار نفر رسیده است. بررسی دقیق تر 5.4 میلیون 
دانش آموخته نشــان می دهد که بسیاری از افراد در حوزه شــغلی کاملا نامرتبط با  رشته تحصیلی خود مشــغول به کار شده اند؛ مثلا تعداد 
افرادی که با مدرک مهندسی در حوزه کشاورزی مشغول به کارند، بیشتر از کسانی است که با مدرک کشاورزی در این حوزه کار می کنند.

 بیکاری 1/۵ میلیونی و اشتغال
 نامرتبط تحصیل کردگان

حل جدول شماره 7040
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  طراح جدول:مریم احمدی 

افقی:1-برخورد – قطعی – فریاد – سخن 2- کولاک – 
ویران – عمق – گوناگونی 3- مساوی عامیانه – فرزندزاده 
– پاسخ – نادان – بی بدیل 4- پدر آذری – واحد شمارش 
چهارپایان – بیشه – مقدار اندک  – جدید بیگانه 5- نفس 
خسته – اگزما – ماست چکیده –  رفیق – آفت گندم 6- 
ناتنی – وارث –  نقاش 7- طاقچه – فرشته – رسول – پول 
خارجی – ساز شاکی 8- لایه سوراخ شده – برنامه نقد آثار 
سینمایی  –پستانداری همه چیزخوار و بومی آمریکای 
شمالی- نقره – پسر 9- برقرار – رود مرزی – رهایی بخش 
– دفعه – دست 10- زمانه – پول ترکیه – بیهوده – شتر 
مرغ آمریکایی 11- شاخه علمی  – کوره – نوعی پارچه 

نفیس – سردسیر
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جدول متوسط  ]شماره7041[

 
عمودی:1-از نام های قرآن کریم – گیرنده امواج 2- چهره - 
ازدیاد  3- مخفف اگر – حدید –  مقاصد 4- بذر – پشیمانی– 
گله 5- درخشان – تقویت امــواج رادیویی 6- متحیر و 
درمانده – تضمین 7- مغز  –  فلز گلوله – علامت صفت عالی 
8- تنگی و فشار – پسوند حفاظت – از سوزنی برگان  9- 
زلال – درشت و خشن – همه  10- لسان – کمر 11- فوق  – 
وسیله ای برای پرواز انفرادی 12- قهوه ای روشن –  سلاح 

کاشتنی – درودگــر 13- قلعه کوچک – بالا پوش  – روز 
14- سرایت – پیرایش درخت – تکرار حرف 15- نگارخانه 
– زینت  16- سگ بیمار – پیامبر نقاش 17 – کتاب ها – 
طناب – نظر 18 – موسس اتحاد جماهیر شوروی  – از ادات 
پرسش – برج داستانی 19-  نوعی اختلال رشدی که با 
رفتارهای ارتباطی کلامی غیرطبیعی مشخص می شود – 

بیدار نشده 20- دستیار –  خزانه

حل جدول شماره 254

جدول سخت  ]شماره    255[

 
های زاگرس - خراب و ویران شدن 10 - منزل - خوشنویس 
نامی عهد قاجار 11 - مخلوطی از شن و ماسه و سیمان و آب 
- عنکبوت پشمالو 12 - تخته مصنوعی - خطاب غیرمودبانه 
13 - سیستم عاملی در کامپیوتر - حالت قانونی پیدا كردن 
- نفس 14 - سرسرا - فلزی درخشان و بسیار سمی 15 - 
سرشار - در حال نالیدن 16 - کباب مخصوص سیستان و 
بلوچستان - پشیمان 17 - شكوفه ها - درجه حرارت 18 - 
معادل فارسی حمله - مستمری 19 - از اعمال حج - دانش 
ذاتی - بله ایتالیایی 20 - این بیماری منجر به کاهش آب و 

املاح بدن می شود - باز شدن غنچه گل.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی :  1 - ارگانیک - گیاهی علفی از خانواده مركبات 
- زمان تعیین شده برای انجام كاری - دیوار بلند 2 - با 
راحتی در جایی مستقر شدن و ماندن بیش از حد معمول 
- شهسوار امروزی - دیروز عرب 3 - درخشندگی - برادر 
- بانی نام گذاری عناصر و مواد شیمیایی 4 - بینایی - 
تاریخ نگار - روشن و تابناك - ارتعاش 5 - از ماشین آلات 
کشاورزی- از جزایر جنوبی ایران - از آثار سینمایی چارلی 
چاپلین - تکرار حرف بیست و ششم 6 - كلاغ سیاه - نوعی 
ــرداری با استفاده از سه دوربین - حافظه اصلی  فیلم ب
كامپیوتر 7 - به نفع او - نــان كاملا برشته - تــار بافتن 
عنكبوت - حرکت و جابه جایی 8 - وسط - ابــزار اضافه 
قابل تعویض - دیگ دهان گشاد - فرقه ای مذهبی در هند 
9 - نوعی حساسیت ناشی از گرده گیاهان - خوشا آنان که 
... یارشان بی - به دنیا آمدن 10 - همراه متل - از همسران 
حضرت رسول)ص(- اثر نمایشی برتولت برشت آلمانی 
11 - بی آلایش - بی كس - پوسیده و فرسوده – سمبلیك.

عمودی: 1 - برآورده شدن - رایانه کیفی 2 – رمق پایانی 
- نكاح موقت - دومین حرف الفبای یونانی 3 - اولین فیلم 
ناطق سینمای ایران - نوعی پارچه 4 - نخست - اختراع 
مارکونی 5 - بینی - شهری در استان فارس 6 - نوعی 
تفنگ شكاری - محفل 7 - با صداقت - نویسنده آلمانی 
رمان گرگ بیابان 8 - احداث آن موجب رونق کشاورزی 
است- نسبت خانوادگی - میان 9 - بلندترین قله رشته کوه 

مروری بر جزئیات آمار رسمی درباره اشتغال و بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی 

مهندسان کشاورز  و کشاورزان مهندس! 
جواد غیاثی - درباره این که نظام آموزشی کشور، معیوب و نامرتبط با بازار کار است، کم سخن گفته نشده است اما بررسی دقیق گزارش های مرکز آمار درباره بیکاری و اشتغال دانش 
آموختگان دانشگاهی به تفکیک رشته های تحصیلی و همچنین بر اساس حوزه کاری که بعدا در آن مشغول به کار شده اند، جزئیات جالبی دارد؛ مثلا نشان می دهد که تعداد دانش 
آموختگان دانشگاهی از سال 84 تا 95 حدود 120 درصد رشد کرده است  اما شاغلان فقط 80 درصد بیشتر شده اند. نرخ بیکاری درس خوانده ها )افراد دارای تحصیلات عالی( از 
حدود 15.5 درصد در سال 84 به 20 درصد رسیده است.طبق آخرین آمار در سال 95 تعداد تحصیل کردگان بیکار به بیش از یک میلیون و 300 هزار نفر رسیده است. 5.4 میلیون 
نفر هم شاغل بوده اند اما بررسی دقیق تر همین 5.5 میلیون شاغل هم نکات جالبی دارد؛ بسیاری از افراد در حوزه شغلی کاملا نامرتبط با  رشته تحصیلی خود مشغول به کار شده اند؛ 
مثلا تعداد افرادی که با مدرک بازرگانی و علوم اداری و همچنین علوم مهندسی در حوزه کشاورزی و شیلات مشغول به کارند، بیشتر از کسانی است که با مدرک کشاورزی در این حوزه 
کار می کنند! در حوزه »تولید صنعتی«نیز تعدادی افراد تحصیل کرده با مدارک نامرتبط مثل بازرگانی، معماری، علوم فیزیکی و کشاورزی مشغول به کار شده اند. نمودارهای زیر، 

جزئیات بیشتری را درباره وضعیت اشتغال تحصیل کردگان در کشور نشان می دهد. تمام این اطلاعات از جداول 11 و 20 گزارش های بازار کارِ مرکز آمار ایران استخراج شده است.

چقدر از دانشگاه رفته ها، شاغل اند؟

در سال 95 بیش از 12 میلیون نفر دانش آموخته یا فرد در حال تحصیل 
در دانشگاه داشتیم که از این میزان 45 درصد غیرفعال بوده اند؛ یعنی 
در جست وجوی شغل نبوده اند. از شش میلیون و 687 هزار نفر جمعیت 

فعال هم یک میلیون و 340 هزار نفر بیکار و بقیه شاغل بوده اند.

کدام رشته ها از همه 
بیکارترند؟

ــود ایــن کــه نــرخ بیکاری کل  بــا وج
ــت برخی  ــد اسـ ــ ــدود 20 درص ــ ح
رشته های دانشگاهی نرخ بیکاری 
بــزرگ تــری هم دارنـــد؛ مثلا رشته 
علوم کامپیوتر در سال 95 با 40 
را  بیکاری  ــرخ  ن بیشترین  درصـــد 
داشته است. رشته های هنر، علوم 
فیزیکی، معماری و حفاظت محیط 
زیــســت هــم بــا بیش از 25 درصــد 
بیکاری جزو رشته های بیکار بوده 
ــوی دیــگــر، رشته هایی  ــد. در س ان
چون معلمی، دام پزشکی و پزشکی 
ــات ایــمــنــی و  ــدم ــت( و خ ــداش ــه )ب
امنیتی )نظامی و انتظامی( با 10 
و کمتر از 10 درصد، کمترین نرخ 

بیکاری را داشته اند.

نرخ بیکاری درس خوانده ها، بیشتر از کل اقتصاد

نمودار به خوبی نشان می دهد که تعداد افراد دارای تحصیلات عالی دانش آموخته یا در حال 
تحصیل دانشگاهی( در کشور طی 12 سال گذشته، بیش از دو برابر افزایش یافته است اما 
وضعیت اشتغال این گونه رشد نکرده و نرخ بیکاری از حدود 15 درصد به 20 درصد رسیده 
است. یعنی در تمام این سال ها، در کمال تعجب، نرخ بیکاری افراد دارای تحصیلات عالی 

بیشتر از نرخ بیکاری کل اقتصاد بوده است.

مهندسانی که کشاورزی می کنند

اما توزیع تحصیل کرده ها در حوزه های شغلی 
مختلف هم نکات جالبی دارد. مثلا چنان 
چه نمودار مقابل نشان می دهــد، از حدود 
177 هزار نفر، تحصیل کردگانی که در بخش 
کشاورزی، جنگل داری و ماهیگیری مشغول 
به کار هستند، فقط حــدود 27 هــزار نفر در 
رشته مربوطه تحصیل کــرده انــد. جالب تر 
آن که تعداد افرادی که با مدرک مهندسی و 
همچنین علوم بازرگانی و امور اداری در این 
حوزه یعنی کشاورزی شاغل شده اند، بیشتر 
از کسانی است که با مدرک کشاورزی در این 

حوزه شاغل شده اند!

رشته هایی که همیشه بیکارند، اما همیشه متقاضی دارند!
نکته جالب تر این که برخی رشته ها مثل علوم کامپیوتر، نه فقط در سال 95 بلکه در سال های گذشته نیز نرخ بیکاری بالایی 
داشته اند. اما همچنان ورود به این رشته با افزایش همراه بوده است. این موضوع نشان می دهد که یا دانش آموزان در انتخاب 

رشته تحصیلی دقت کافی ندارند یا این که جریان اطلاعات از بازار کار کشور به بازار آموزش کاملا قطع است!


